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Fødevarestyrelsen har nu opgjort resultatet af kontrolbesøg i 2006. Alle mål er opfyldt med få 

undtagelser:  

· Alle virksomheder er blevet kontrolleret, på nær enkelte, hvor kontrolbesøgene, primært af 

praktiske grunde, er flyttet til januar 2007 eller snarest derefter (for eksempel virksomheder, der er 

midlertidig lukket, eller hvor ejeren er bortrejst). Det er ca. 100 virksomheder på landsplan ud af ca. 

49.000 virksomheder, der ikke har fået besøg.  

· Derudover mangler der i Hovedstadsområdet at blive gennemført besøg i enkelte 

detailhandelsvirksomheder, der jf. Fødevarestyrelsens resultatkontrakt skal have mere end et besøg 

om året. Det drejer sig om ca. 520 kontrolbesøg ud af ca. 20.000 besøg.  

· Og endelig mangler der i Region Syd 41 kontrolbesøg hos engrosvirksomheder med tilvirkning, 

der jf. Fødevarstyrelsens resultatkontrakt skal have mere end et besøg om året. Dette skyldes 

primær mangel på arbejdskraft i Fødevarestyrelsen i foråret og sommeren 2006. Hvis 
Fødevarestyrelsen i efteråret 2006 skulle have rettet op på de manglende besøg, ville det betyde, at 

de pågældende virksomheder fik flere besøg inden for ganske kort tid, hvilket ikke ville have tjent 

noget formål.   

Familie- og forbrugerminister Carina Christensen er glad for status på fødevarekontrollen.  

«Forbrugerne skal kunne stole på, at de fødevarer, de køber i butikkerne eller spiser på restauranten, 

er i orden. Fødevarestyrelsen løfter en væsentlig del af denne opgave ved at kontrollere de enkelte 

forretninger. Jeg er generelt meget tilfreds med at konstatere, at der er udført et godt arbejde i 

Fødevarestyrelsen i 2006. Jeg synes, at vi skylder medarbejderne stor ros,« siger familie- og 

forbrugerminister Carina Christensen.  

«Det har dog vist sig, at Fødevarestyrelsen har haft problemer med at nå de planlagte besøg i 

Hovedstadsområdet. Ministeriet er ikke før i december måned 2006 blevet forelagt dette problem. 

Det er ikke tilfredsstillende, og det har jeg nu bedt Fødevarestyrelsen om at rette op på,» siger 

Carina Christensen. 

  

Som bekendt blev Rigsrevisionens beretning om fødevarekontrollen 13. december 2006 forelagt 

statsrevisorerne. Samme dag fremlagde Den uafhængige Ekspertgruppe også sin rapport om 

fødevarekontrollen. Denne ekspertgruppe, der i april 2006 blev nedsat efter aftale mellem 

regeringen og Dansk Folkeparti, har blandt andet haft til opgave at komme med forslag til 

forbedringer i fødevarekontrollens styringskoncept og ressourceanvendelse. Anbefalingerne peger 

på muligheder for at forbedre og forny fødevarekontrollen.  

«Anbefalingerne skal nu gennemarbejdes grundigt, inden der træffes beslutninger om dem. Det er 

vigtigt, at der sikres et højt kvalitetsniveau i kontrollen og gode arbejdsvilkår for medarbejderne i 

det daglige arbejde,» siger Carina Christensen, der nu vil indbyde en bredere kreds af politiske 

partier til drøftelser om den fremtidige fødevarekontrol.  

I første omgang er ekspertgruppens rapport blevet sendt i høring til en bred kreds af interessenter, så 

der sikres det bedst mulige grundlag for de efterfølgende politiske beslutninger.  
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